令和３年３月５日

保護者 様

愛知県立瀬戸高等学校

校長  丸山 洋生

高校入試に係る自宅学習期間及び春季休業中の

新型コロナウイルス感染症対策について（お願い）

 平素から本校の教育活動に御理解、御協力をいただき誠にありがとうございます。

 現在、県内では、新型コロナウイルス感染症拡大の第３波が沈静化に向かいつつありますが、

未だ警戒を緩めることができない状況にあります。今後、高校入試に係る自宅学習期間や春季休

業を迎えるにあたり、自宅で過ごす時間が増え、気持ちも開放的になることと思いますが、順調

に新年度をスタートさせるために、これらの期間においても感染予防に留意して生活することが

大切となります。

 つきましては、下記に示す留意事項を参考にし、安心・安全な生活を送っていただきますよう

お願いいたします。

記

○ 三密の回避、マスク着用、手洗い励行等の基本的対策を今一度確認してください。

○ 会食は高い感染リスクを伴います。家族以外と会食する場合は、最大限の感染対策を取ってく

ださい。

○ カラオケは感染リスクが非常に高いため控えてください。

○ 中学時代の友人やＯＢ等、日頃一緒に行動していない知人との交流は控えてください。

○ 送別会や友人同士での旅行等のイベントは控えてください。行う場合でも、保護者と相談する

などして実施内容や方法を工夫（マスクを外すような活動は自粛するなど）してください。

○ 新型コロナウイルス感染症の陽性が判明したり、濃厚接触者に特定された場合は速やかに学

校へ連絡してください。

担当 教頭  櫟原 邦弘

電話 0561-82-7710